



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14 июля 2015 г. № 273-пп

г. Архангельск

**О внесении изменений в государственную программу  
Архангельской области «Экономическое развитие  
и инвестиционная деятельность  
в Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 462-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Архангельской области**



**И.А. Орлов**





в) позицию «Всего по задаче № 3» изложить в следующей редакции:

|                       |                                   |           |          |         |         |          |          |          |          |
|-----------------------|-----------------------------------|-----------|----------|---------|---------|----------|----------|----------|----------|
| «Всего по задаче № 3» | итого                             | 427 794,4 | 71 181,0 | 8 795,5 | 4 317,9 | 67 500,0 | 88 000,0 | 93 500,0 | 94 500,0 |
|                       | в том числе:                      |           |          |         |         |          |          |          |          |
|                       | федеральный бюджет                | 69 261,0  | 66 525,0 | 2 736,0 | –       | –        | –        | –        | –        |
|                       | областной бюджет                  | 358 533,4 | 4 656,0  | 6 059,5 | 4 317,9 | 67 500,0 | 88 000,0 | 93 500,0 | 94 500,0 |
|                       | бюджеты муниципальных образований | –         | –        | –       | –       | –        | –        | –        | –        |
|                       | внебюджетные средства             | –         | –        | –       | –       | –        | –        | –        | –»;      |

г) позицию «Всего по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

|                             |                                   |           |          |          |         |          |           |           |           |
|-----------------------------|-----------------------------------|-----------|----------|----------|---------|----------|-----------|-----------|-----------|
| «Всего по подпрограмме № 1» | итого                             | 508 664,4 | 71 181,0 | 10 395,5 | 5 917,9 | 86 660,0 | 105 490,0 | 115 160,0 | 113 860,0 |
|                             | в том числе:                      |           |          |          |         |          |           |           |           |
|                             | федеральный бюджет                | 69 261,0  | 66 525,0 | 2 736,0  | –       | –        | –         | –         | –         |
|                             | областной бюджет                  | 439 403,4 | 4 656,0  | 7 659,5  | 5 917,9 | 86 660,0 | 105 490,0 | 115 160,0 | 113 860,0 |
|                             | бюджеты муниципальных образований | –         | –        | –        | –       | –        | –         | –         | –         |
|                             | внебюджетные средства             | –         | –        | –        | –       | –        | –         | –         | –»;       |

2) в разделе II:

а) в подпункте 5 пункта 1.1:

в строке «итого» цифры «38 809,0» и «2000,0» заменить соответственно цифрами «37 809,0» и «1000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «38 809,0» и «2000,0» заменить соответственно цифрами «37 809,0» и «1000,0»

б) дополнить пункт 1.1 новым подпунктом 8 следующего содержания:

|  |                  |        |   |         |   |   |   |   |     |
|--|------------------|--------|---|---------|---|---|---|---|-----|
| «8) проведение деловой программы Маргаритинской ярмарки: | итого            | 1000,0 | – | 1 000,0 | – | – | – | – | –   |
|  | в том числе      |        |   |         |   |   |   |   |     |
|  | областной бюджет | 1000,0 | – | 1 000,0 | – | – | – | – | –»; |

в) в пункте 2.1:

в строке «итого» цифры «1 066 766,7» и «91 760,0» заменить соответственно цифрами «1 065 266,7» и «90 260,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «224 816,4» и «18 352,0» заменить соответственно цифрами «223 316,4» и «16 852,0»;

в подпункте 1:

в строке «итого» цифры «135 214,8» и «10 000,0» заменить соответственно цифрами «136 214,8» и «11 000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «27 006,0» и «2000,0» заменить соответственно цифрами «28 006,0» и «3000,0»;

в подпункте 2:

в строке «итого» цифры «515 073,9» и «52 076,9» заменить соответственно цифрами «514 073,9» и «51 076,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «99 268,3» и «6668,9» заменить соответственно цифрами «98 268,3» и «5668,9»;

в подпункте 4:

в строке «итого» цифры «35 500,0» и «10 000,0» заменить соответственно цифрами «34 000,0» и «8500,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «7000,0» и «2000,0» заменить соответственно цифрами «5500,0» и «500,0»;

г) в пункте 2.2:

в строке «итого» цифры «677 337,1» и «88 044,2» заменить соответственно цифрами «678 837,1» и «89 544,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «138 248,7» и «13 232,2» заменить соответственно цифрами «139 748,7» и «14 732,2»;

в подпункте 2:

в строке «итого» цифры «72 657,2» и «3832,2» заменить соответственно цифрами «74 157,2» и «5332,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «16 657,2» и «1832,2» заменить соответственно цифрами «18 157,2» и «3332,2»;

в подпункте 4:

в строке «итого» в графах 4 и 6 цифры «84 000,0» и «7000,0» заменить соответственно цифрами «82 600,0» и «5600,0»;

в графе 4 строки «областной бюджет» цифры «16 800,0» заменить цифрами «15 400,0»;

в графе 6 строки «областной бюджет» цифры «1400» исключить;

д) дополнить пункт 2.2 новым подпунктом 6 следующего содержания:

|   |                    |          |   |          |   |   |   |   |   |  |
|---|--------------------|----------|---|----------|---|---|---|---|---|--|
| «б) создание центра поддержки предпринимательства на базе ГАУ «Архангельский региональный бизнес-инкубатор» | итого              | 1 400,00 | – | 1 400,00 | – | – | – | – | – | создание центра поддержки предпринимательства на базе ГАУ «Архангельский региональный бизнес-инкубатор»; |
|   | в том числе:       |          |   |          |   |   |   |   |   |  |
|   | федеральный бюджет | –        | – | –        | – | – | – | – | – |  |
|   | областной бюджет   | 1 400,00 | – | 1 400,00 | – | – | – | – | – |  |

е) в пункте 3.1:

в строке «итого» цифры «286 348,1» и «40 508,0» заменить соответственно цифрами «285 958,1» и «40 118,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «51 212,0» и «12 248,0» заменить соответственно цифрами «50 822,0» и «11 858,0»;

в подпункте 1:

в строке «итого» цифры «285 098,1» и «40 508,0» заменить соответственно цифрами «284 708,1» и «40 118,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «49 962,0» и «12 248,0» заменить соответственно цифрами «49 572,0» и «11 858,0»;

ж) в позиции «Всего по задаче № 3»:

в строке «итого» цифры «286 348,1» и «40 508,0» заменить соответственно цифрами «285 958,1» и «40 118,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «51 212,0» и «12 248,0» заменить соответственно цифрами «50 822,0» и «11 858,0»;

з) в позиции «Всего по подпрограмме № 2»:

в строке «итого» цифры «2 208 572,9» и «233 667,2» заменить соответственно цифрами «2 208 182,9» и «233 277,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «546 584,0» и «52 187,2» заменить соответственно цифрами «546 194,0» и «51 797,2»;

и) позицию «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

|                                     |                                   |             |            |            |            |            |            |              |              |
|-------------------------------------|-----------------------------------|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|
| «ВСЕГО по государственной программе | итого                             | 3 992 422,4 | 4 488 42,9 | 4 13 719,8 | 4 71 778,2 | 5 93 952,2 | 6 46 045,2 | 6 90 974,9   | 7 27 109,2   |
|                                     | в том числе:                      |             |            |            |            |            |            |              |              |
|                                     | федеральный бюджет                | 1 677 713,0 | 2 203 73,0 | 1 777 36,0 | 2 18 116,8 | 2 35 566,2 | 2 54 411,3 | 2 74 764,3   | 2 96 745,4   |
|                                     | областной бюджет                  | 2 261 172,5 | 2 22 469,9 | 2 29 503,8 | 2 46 663,0 | 3 50 827,7 | 3 38 471,0 | 3 40 7 394,6 | 3 42 0 842,5 |
|                                     | бюджеты муниципальных образований | 53 536,9    | 6 000,0    | 6 480,0    | 6 998,4    | 7 558,3    | 8 162,9    | 8 816,0      | 9 521,3      |
|                                     | внебюджетные средства             | —           | —          | —          | —          | —          | —          | —            | —            |

5. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в пункте 1:

в строке «всего» цифры «222 613,9» и «229 893,8» заменить соответственно цифрами «222 469,9» и «229 503,8»;

в строке «ответственный исполнитель – министерство экономического развития и конкурентной политики» цифры «123 009,3» и «120 594,3» заменить соответственно цифрами «122 865,3» и «120 204,3»;

2) в пункте 1.1 цифры «4800,0» заменить цифрами «4656,0»;

3) в пункте 1.2 цифры «52 187,2» и «50 937,2» заменить соответственно цифрами «51 797,2» и «50 547,2».

